
ΕΠ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ 

- 1 -

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ

Ταχ. Δ/νση :  Κύπρου 14- Καβάλα
Ταχ. Κώδικας :  651 10 / Τ.Θ. 1214 
Τηλέφωνο :  2510 224716
e-mail :  efakav@culture.gr

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΜΠΡΕΛΩΝ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ  
ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ " ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΜΕΣΗΣ ΚΑΙ ΧΑΜΗΛΗΣ ΠΙΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ " ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΜΙS 5009920

Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:
1. Το Π.Δ. 76/2023(ΦΕΚ 129/Α’/26-06-2023) Περί διορισμού Πρωθυπουργού
2. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/27-06-2026) Περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών
Υπουργών και Υφυπουργών 
3. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-06-2026) Περί Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών –
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και
εποπτευόμενων φορέων
4. Του ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022)
«Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄
7)».
5. Του Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την
προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς».
6. Του Ν. 1958/5-8-91 (ΦΕΚ122/Α/5-8-91) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων».
7. Το ΠΔ 24/2019 (ΦΕΚ39/Α/4.3.2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
8. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική
ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων
στο Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.
9. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση
του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας- προπτωχευτική διαδικασία
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
10. Την υπ' αριθ. Π1/2380/18.12.2012 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3400/Β/2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.
11. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας,
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
12. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 176/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/ 25/ ΕΕ)» όπως ισχύει.
13. Του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/2019) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία
(ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016
σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που

mailto:efakav@culture.gr


ΕΠ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ 

- 2 -

δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και
αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις».
14. Το Ν.4622/2019, όπως ισχύει.
Β.
1. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΔΑ:
974Ν4653Π4-2ΜΛ).
2. Την αριθμ. πρωτ. 278212/14.06.2022 (ΦΕΚ Β’ /3013/16.06.2022) Υπουργική Απόφαση
Τροποποίησης της Υπουργικής Απόφασης ΥΠΠΟΑ / ΓΡΥΠ / 136505 / 3066/15-03-2020
(ΦΕΚ 912/Β΄/17.03.2020) που αφορά στην «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
3. Την με αριθ. 75555/289/6.7.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2336) απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και
Ανάπτυξης και Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της
«χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της
ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του ν. 4412/2016».
4. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.7.2017 (ΦΕΚ 2425/Β/2017) Υ.Α. «Ορισμός
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016
(ΦΕΚ Α’/147)».
Γ.
1.Την με αρ. πρωτ. 4507/4-12-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ανάπτυξη Δικτύων Φυσικού Αερίου 
Μέσης και Χαμηλής Πίεσης» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης στο Ε.Π. «Ανατολική 
Μακεδονία – Θράκη 2014-2020». 
2.Την με αριθ.7134/24-10-2023 (ΑΠ ΕΦΑΚΑΒ ΥΠΠΟ/620053/21-12-2023) προέγκριση τροποποίησης 
Νομικής Δέσμευσης (Επιμήκυνση χρονοδιαγράμματος) για το υποέργο 13 της πράξης «Ανάπτυξη Δικτύων 
Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης στην Περιφέρεια Αν.Μακεδονίας-Θράκης» με Κωδικό ΟΠΣ 
5009920 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020. 3 ΕΠ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ 
3.Την με αριθ.1528/15-03-2024 (ΑΠ ΕΦΑΚΑΒ 119825/19-03-2024) προέγκριση τροποποίησης Νομικής 
Δέσμευσης (Επιμήκυνση χρονοδιαγράμματος) για το υποέργο 13 της πράξης «Ανάπτυξη Δικτύων Φυσικού 
Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης στην Περιφέρεια Αν.Μακεδονίας-Θράκης» με Κωδικό ΟΠΣ 5009920 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020 μέχρι 31-12-2024. 
4.Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/247066/31-05-2021 (ΑΔΑ:6Η8Ψ4653Π4-ΤΔ) Υ.Α. Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του 
υποέργου 6 “Αρχαιολογικές εργασίες και έρευνες”, στο πλαίσιο του έργου “Ανάπτυξη Δικτύων Φυσικού 
Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης στην Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας-Θράκης”, απολογιστικά και με 
αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Καβάλας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5.Το από 06-04-2021 υπογεγραμμένο τροποποιημένο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Καβάλας και της Δημόσιας Επιχείρησης Δικτύων Διανομής Αερίου ΑΕ (ΔΕΔΑ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 28) Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό 2018ΕΠ3110074 της 
ΣΑΕΠ-031/1 του Π.Δ.Ε. 
6.Το αριθ. 267759/18-06-2024 αίτημα δαπάνης της ομάδας επιβλεπόντων του έργου.
7.Την με αριθ. 268572/ 18-06-2024 απόφαση έγκρισης του αιτήματος δαπάνης προμήθειας ομπρελών και 
τραπεζοκαθισμάτων.
7. Την με αριθ. 273078/ 21-06-2024 πρόσκληση.
8. Tην κατατεθείσα προσφορά με αρ. πρωτ. 279233/26-06-2024.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την ανάθεση για την προμήθεια ομπρελών και τραπεζοκαθισμάτων συνολικού
κόστους 822,12€ (663,00€ Κ.Α. + 159,12€ ΦΠΑ).



ΕΠ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ 

- 3 -

Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της
πρόσκλησης, στην επιχείρηση ΗΛΙΑΣ ΧΑΪΤΑΣ - ΕΥΑΝΘΙΑ ΧΑΪΤΑ ΟΕ, ΑΦΜ: 082118047, ΔΟΥ: ΚΑΒΑΛΑΣ, 
Κίμωνος 2, Τ.Κ. 65201, Καβάλα
Γ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΕΠ Ανατολική Μακεδονία-Θράκη 2014-2020 και ειδικότερα την
πράξη «Ανάπτυξη Δικτύων Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης στην Περιφέρεια Αν.Μακεδονίας-Θράκης», 
του έργου «Ανάπτυξη Δικτύων Φυσικού Αερίου Μέσης και Χαμηλής Πίεσης στην Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας-
Θράκης» με κωδικό ΟΠΣ 5009920.
Δ. Η παρούσα Απόφαση έχει ισχύ Σύμβασης.

Η Προϊσταμένη
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Καβάλας

Δαδάκη Σταυρούλα
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :280013

Ημ/νία Πρ. :28-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


